CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 - Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 340/2022

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que este Executivo Municipal possa realizar a compra de insumos de
higiene para a ESF Valéria Baêta, bem como a aquisição de um bebedouro (de
preferência o que possui torneiras), ademais solicita ainda a liberação do segundo
banheiro sanitário do local, haja vista que atualmente no local está sendo utilizado
somente um sanitário, atendendo os homens e as mulheres.

Tais informações foram comprovadas por este signatário através de visita

técnica no local, onde foi possível constatar a supramencionada falta de insumos
bem como a funcionalidade de somente um sanitário.

Sala das Sessões, em 25 de novembro de 2022.

--Rtvael Nunes Machado
Vereador

o-rrs

Site- www entreriosdeminas mg leg.br 1 E-mail: camara@entreriosdeminas.mg leg br